
 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 
 

22.05.2025                                                  г. Докучаевск                                    №  60 

                         

   

  

Об организации работы пришкольной летней досуговой площадки  

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» в 2025 

году 

 

 

 

 С целью организации отдыха и досуга обучающихся в летний период 

2021 года, во исполнение Приказов Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики Донецкой Народной Республики от 

12.04.2021 № 288 «О графике завершения 2020-2021 учебного года в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального, основного общего и среднего общего образования», 

от 29.04.2021 № 373 «Об организации отдыха и досуга детей в летний период 

2021 года» (с изменениями), согласно части 5 статьи  25 Закона Донецкой 

Народной Республики «Об образовании», на основании Порядка организации 

профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей,  лагерей с 

круглосуточным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха и площадок 

досуга в период каникул, утвержденного Приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики  от 19.04.2016 № 378 

(зарегистрирован Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 

13.06.2016г., регистрационный номер № 1348), Приказа Министерства 

здравоохранения  Донецкой Народной Республики от 24.03.2021 № 853 «Об 

утверждении Санитарно-эпидемиологических норм и правил по организации 

работы детских учреждений оздоровления и отдыха в период режима 

повышенной готовности, сохранения рисков распространения COVID-19» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 

01.04.2021, регистрационный номер № 4384), в соответствии с распоряжением 



главы администрации города Докучаевска от  07.05.2021 № 185 «Об 

организации работы пришкольных лагерей отдыха с дневным пребыванием на 

базе муниципальных общеобразовательных учреждений города  Докучаевска 

в  2021 году», с  целью организации отдыха и досуга обучающихся в летний 

период   2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.  Организовать работу пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка» на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. 

ДОКУЧАЕВСК» в 2025 году (далее  - площадка) в период с 02.06.2025 по 

24.06.2025. 

 

2. Установить 4 часовое дневное пребывание учащихся при пятидневной 

рабочей неделе. 

 

3. Учесть первоочередное право на зачисление учащихся льготных 

категорий при комплектовании пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка». 

 

4.  Утвердить Положение о пришкольной летней досуговой площадке 

«Ромашка» на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. 

ДОКУЧАЕВСК» (Приложение 1) 

5.  Утвердить график работы воспитателей, дополнительного и 

обслуживающего персонала в пришкольной летней досуговой площадке 

«Ромашка» на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. 

ДОКУЧАЕВСК» (Приложение 2) 

6. Утвердить штатное расписание пришкольной летней досуговой 

площадке «Ромашка» на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. 

ДОКУЧАЕВСК» (Приложение 3) 

 

7. Утвердить список воспитанников пришкольной летней досуговой 

площадки «Ромашка» (Приложение 4) 

 

8. Утвердить график работы пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка» (Приложение 5) 

 

9. Утвердить режим дня пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка» (Приложение 6)  

 

10. Утвердить план работы летней досуговой площадки «Ромашка» 

(Приложение 7)  

 



11. Назначить начальником пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка» Захарчишину К.А., учителя начальных классов ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» в 2025 году. 

 

12.  Возложить ответственность за обеспечение безопасных условий 

пребывания детей в пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка» на 

Захарчишину К.А., начальника пришкольной летней досуговой площадки 

«Ромашка» 

 

13.  Захарчишиной К.А.: 

 
 13.1. Разработать план мероприятий по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей, включив в него совместные мероприятия с 

правоохранительными органами, направленные на обеспечение 

общественного порядка в лагерях, на профилактику правонарушений, 

употреблению наркотических и алкогольных веществ, обеспечить совместно 

с заинтересованными ведомствами выполнение запланированных 

мероприятий. 

 

13.2.  Изучить и неукоснительно соблюдать требования Методического 

письма «Временные гигиенические требования к устройству, содержанию и 

организации режима отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием в период 

каникул», утвержденного приказом Главного государственного врача 

Донецкой Народной Республики от 18.05.2015 № 50 «Об утверждении 

методического письма». 

 

 13.3.  Во   время   организации   летнего отдыха учащихся 

руководствоваться «Методическими рекомендациями по вопросам 

подготовки к проведению летней оздоровительной кампании 2025 года», 

которые содержатся в письме Минпросвещения России от 02.04.2025 №АБ-

1204/06. 

 

13.4.  Провести профилактическую работу по предупреждению 

правонарушений несовершеннолетних, детского и подросткового 

травматизма, дорожно-транспортных происшествий и пожаров. 

Срок: до 03.06.2025 

 

13.5.  Обеспечить постоянный контроль за организацией летнего отдыха 

детей, в том числе за безопасными условиями пребывания детей в 

пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка», соблюдением правил 

пожарной безопасности, выполнением санитарно-эпидемиологических норм, 

качеством медицинского обслуживания, выполнением требований 



безопасного поведения на дорогах, у воды, обеспечением безопасности при 

перевозке детей. 

          Срок: на протяжении  

          оздоровительного 

периода 

 

14.  Григорьевой А.П., заведующей хозяйством, Сморкаловой Е.В.,   

учителю физической культуры, подготовить спортивную площадку к работе в 

летний период в соответствии с требованиями Санитарных правил устройства 

и содержания детских учреждений. 

         Срок: 28.05.2025 

 

 15. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на работников 

пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка». 

          Срок: в течение   

           оздоровительного 

периода 

 

16.  Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  Е.С. Хижняк 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

 

Положение 

о пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и функционирования 

летней досуговой площадки при ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. 

ДОКУЧАЕВСК» 

1.2. Пришкольная летняя досуговая площадка при общеобразовательном 

учреждении (далее – площадка) – это форма оздоровительной и 

образовательной деятельности в период летних каникул с обучающимися 

школы в дневное время. 

 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ 

 

2.1. Создание благоприятных условий для духовного,

 интеллектуального, физического развития, реализации досуговой 

деятельности детей. 

2.2. Внедрение эффективных форм профилактической, оздоровительной, 

спортивно- массовой и культурно-просветительской работы. 

2.3. Обеспечение занятости детей в каникулярное время по месту жительства. 

2.4. Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и

 правонарушений, приобщение к здоровому образу жизни. 

2.5. Участие в организации и проведении летней оздоровительной кампании. 

2.6. Воспитание нравственных, гражданских качеств личности, патриотизма. 

2.7. Оказание социально-психологической помощи детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации. 

 

3. УЧАСТНИКИ ДОСУГОВОЙ ПЛОЩАДКИ 

 

3.1. На досуговую площадку зачисляются обучающиеся школы в возрасте от 6 до 

11 лет. 

3.2. Зачисление детей производится на основе письменного заявлений родителей. 

3.3. Дети из социально-незащищенных слоёв населения и дети группы «риска» 

зачисляются в первую очередь. 

3.4. Списки детей, посещающих досуговую площадку, утверждаются приказом 

по школе. 

3.5. Численность отряда школьников составляет не более 25 человек. 



 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

4.1. Площадка создается на стационарной базе общеобразовательного учреждения 

и предполагает работу в течение 1 смены (май-июнь) 

4.2. Режим работы площадки с 08:00. до 12:00 ч. 

4.3. Содержание деятельности детей определяется планами работы. Планирование 

осуществляется в соответствии с основными направлениями деятельности 

воспитания в школе. 

4.4. Помещения, сооружения, инвентарь, необходимые для функционирования 

площадки, обеспечиваются школой. 

5. УПРАВЛЕНИЕ, РУКОВОДСТВО 

 

5.1. Общее руководство площадкой осуществляет директор площадки, 

назначенный приказом директора образовательного учреждения. Права и 

обязанности директор площадки определяются должностной инструкцией. 

5.2. Директор площадки ведет делопроизводство, определяет программу 

деятельности, распорядок дня, организацию самоуправления, организует 

образовательную, воспитательную, досуговую деятельность детей. 

5.3. К педагогической деятельности на площадке допускаются лица, имеющие 

высшее и среднее профессиональное образование, отвечающие требованиям 

квалификационных характеристик, определенных для соответствующих 

педагогических работников, прошедшие соответствующее медицинское 

обследование. 

5.4. Координацию и контроль за деятельностью площадки осуществляет 

заместитель директора по воспитательной работе образовательного 

учреждения, на базе которого открывается площадка. 

 

6. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

6.1. Финансирование и материально-техническое обеспечение площадки 

осуществляется за счет бюджетных средств, предусмотренных в бюджете 

образовательного учреждения, на базе которого открывается площадка. 

6.2. Финансирование дополнительных услуг культурно-массового характера 

(посещение кинотеатра, организацию туристических поездок и т.д.) 

производится за счет средств родителей и спонсоров. 
 

 

Рассмотрено на заседании 

педагогического совета 

от 21.05.2025, протокол № 8 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

 

График работы воспитателей, дополнительного и обслуживающего персонала в 

пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

 

№ 

п/п 

ФИО воспитателей, 

дополнительного и 

обслуживающего персонала в 

пришкольной летней досуговой 

площадке «Ромашка» 

Дни работы 

1 Бирюкова О.В.     С 02.06.2025 по 11.06.2025 

2 Захарчишина К.А.      С 02.06.2025 по 24.06.2025 

3 Галанская С.Ю.   С 16.06.2025 по 24.06.2025 

4 Григорьева А.П.          С 02.06.2025 по 11.06.2025 

5 Кацель И.Н.                 С 02.06.2025 по 11.06.2025 

6 Копачёва С.И.            С 16.06.2025 по 24.06.2025 

7 Ольховская В.И. С 16.06.2025 по 24.06.2025 

8 Пятковская Т.А.         С 02.06.2025 по 11.06.2025 

9 Сморкалова Е.В.         С 02.06.2025 по 24.06.2025 

10 Вояновская С.И.       С 02.06.2025 по 24.06.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

 

 

Штатное расписание пришкольной летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

 

№ Ф И О Должность Должность в Лагере 

1 Бирюкова О.В. психолог психолог 

2 Галанская С.Ю. социальный педагог Социальный педагог 

3 Григорьева А.П. заведующий 

хозяйством школы 

заведующий 

хозяйством школы 

4 Захарчишина К.А. учитель Директор 

пришкольной 

досуговой площадки 

5 Кацель И.Н. учитель воспитатель 

6 Копачёва С.И.,  учитель воспитатель 

7 Вояновская С.И. уборщик складских и 

служебных помещений 

уборщик помещений 

8 Ольховская В.И. учитель воспитатель 

9 Пятковская Т.А.  учитель воспитатель 

10 Сморкалова Е.В. учитель воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

Список 

детей летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 
Класс 

1 Блохина Милана Романовна 1 

2 Владимирова Кира Константиновна 1 

3 Загоруйченко Егор Витальевич 1 

4 Игнатова Кира Дмитриевна 1 

5 Кваченко Александра Сергеевна 1 

6 Либрихт Сергей Сергеевич 1 

7 Пилькевич Дарина Александровна 1 

8 Содух Мирослава Евгеньевна 1 

9 Герус Анна Александровна 2-Б 

10 Колосова Анастасия Романовна 2-Б 

11 Москаленко Дарина Антоновна 2-Б 

12 Нижник Дарья Максимовна 2-Б 

13 Овчинникова Ульяна Борисовна 2-Б 

14 Серко Анастасия Николаевна 2-Б 

15 Цыпляк Кира Владимировна 2-Б 

16 Вольф Александр Александрович  3 

17 Легкоступ Глеб Станиславович 3 

18 Лесной Дмитрий Георгиевич 3 

19 Шмидт Андрей Иванович 4-А 

20 Бражник Мария Сергеевна 4-Б 

21 Быковец Кирилл Алексеевич 4-Б 

22 Дьяченко Аким Андреевич 4-Б 



23 Иванов Михаил Александрович 4-Б 

24 Илюхин Данил Владимирович 4-Б 

25 Легкоступ Лидия Станиславовна 4-Б 

26 Линник Андрей Андреевич 4-Б 

27 Мойсеенко Юлия Сергеевна 4-Б 

28 Пантюхина Александра Михайловна 4-Б 

29 Пасечник Илья Леонидович 4-Б 

30 Тарасенко Максим Вячеславович 4-Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 
 

График работы летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

 

 Дни недели Часы работы 

 

1  Понедельник с 8:00 до 12:00 

 

2 Вторник 

 

с 8:00 до 12:00 

3 Среда 

 

с 8:00 до 12:00 

4 Четверг 

 

с 8:00 до 12:00 

5 Пятница 

 

с 8:00 до 12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

 

 

Режим дня летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК»  

 

8.00-8.15 Приём  детей 

8.15-8.30 Зарядка 

 

8.30-8.45 Линейка 

8.45-9.15 Танцевальная мозаика 

9.15-10.00 Отрядные мероприятия 

10.00-10.45 Работа педагога – психолога, социального педагога, 

спортивные мероприятия (по отрядам) 

10.45-11.45 Занятие в музыкальном зале/занятия в кружках 

11.45-12.00 Подведения  итогов  дня, уход детей домой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу директора ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 

Г.О. ДОКУЧАЕВСК» 

от 22.05.2025 г. № 60 

 

 

План работы летней досуговой площадке «Ромашка» 

на базе ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК»  

 

 
План 

работы досуговой пришкольной площадки «Ромашка»  

ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК» 

№ Содержание работы 

 

Дата 

проведения 
Мести проведения Ответственный 

 1 Открытие досуговой 

пришкольной площадки 

пребыванием «Ромашка». 

1 отряд Комплексное занятие 

«Навстречу солнцу, 

навстречу детству». 

2 отряд Праздничный 

коктейль «Пусть детство 

яркое смеётся». 

Вводный инструктаж по ТБ во 

время пребывания в 

досуговой пришкольной 

площадке. 

Тренировочная эвакуация 

по сигналу «Пожар». 

 

1 отряд Занятие «давайте 

знакомиться» 

2 отряд Эстафета «Быстрее, 

выше, сильнее». 

02.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Начальник 

досуговой 

пришкольной 

площадки, 

воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог - 

психолог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 2 1 отряд Забавная мозаика 

«Хорошо, когда рядом 

друзья».  

2 отряд Занятие - игра 

«Вместе всегда здорово». 

Беседа о взрывоопасных 

веществах и предметах «В 

руки брать нельзя!»  

Тренировочная эвакуация 

по сигналу «Обстрел». 

 

1 отряд Занятие «Мы веселые 

ребята» 

2 отряд Спортивная игра 

«Малые олимпийские игры» 

03.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Воспитатели  

 

 

 

 

 

 

 

Педагог-

психолог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 



 3 1 отряд Конкурс рисованных 

загадок 

2 отряд Конкурс весёлых 

проектов «Если бы я был 

волшебником». 

Беседа по правилам 

поведения в чрезвычайных 

ситуациях.  

 

1 отряд Веселые эстафеты 

«Вперед, к победам» 

2 отряд Занятие «Хорошо, 

когда друзья» 

Мероприятие МБУДО 

«ДДЮТ АГД» 

«Творческая мастерская» 

04.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Педагог - 

психолог 

 4 
1 отряд Конкурс рисунков по 

творчеству А.С. Пушкина. 

2 отряд Дуэль знатоков сказок 

А.С. Пушкина. 

Беседа «Одни дома» 

 

1 отряд Занятие «Мой мир» 

2 отряд Соревнования по 

мини-футболу 

 

05.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Педагог - 

психолог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 5 1 отряд Игра «Расскажи мне о 

себе». 

2 отряд Развивающее занятие 

«Сказочный зоопарк».  

Беседа «Пожарная 

безопасность в быту». 

«Утром, вечером и днем, 

безопасным будь с огнем» 

 

1 отряд Веселые старты 

«Сильные, смелые, ловкие» 

2 отряд Занятие «Вместе 

всегда здорово» 

 

06.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Воспитатели  

 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Педагог - 

психолог 

6 1 отряд Фольклорные 

посиделки «Русская 

матрёшка». 

2 отряд Художественный 

вернисаж «Русские 

традиции». 

Беседа «Правила 

безопасности детей в летний 

период»  

 

1 отряд Занятие «Мои мечты» 

10.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Педагог - 

психолог 



2 отряд Соревнования по 

пионерболу 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 7 1 отряд Виртуальное 

путешествие «Моя Родина – 

моя Россия» 

2 отряд Литературный 

светофор «Наш дом - Россия» 

Беседа «Чисты руки – залог 

здоровья» 

 

1 отряд Эстафета «Мой 

весёлый звонкий мяч» 

2 отряд Занятие «Дружный 

поезд» 

Мероприятие МБУДО 

«ДДЮТ АГД» 

«Творческая мастерская» 

11.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

воспитатели 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Педагог - 

психолог 

 8 1 отряд Весёлая викторина 

«Сказочные герои, какие 

они?». 

2 отряд Песенный вернисаж 

«Моя любимая песня» 

Беседа о правилах поведения 

возле водоёмов. 

1 отряд Тренинг «Визитка» 

2 отряд Турнир «Золотая 

скакалка» 

1 отряд - Мероприятие от 

МБУДО «ДДЮТ АГД» 

Посещение городского музея 

16.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

Социальный 

педагог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

 9 1 отряд Остановка на 

станциях здоровья. Аукцион 

знаний по оказанию первой 

медицинской помощи. 

2 отряд Викторина по 

пожарной безопасности 

«Азбука пожарной 

безопасности». 

Беседа «Правила безопасного 

поведения с 

электроприборами» 

 

1 отряд Спортивная эстафета 

«Стартуют все» 

2 отряд Занятие «Идеальный 

мир» 

Мероприятия МБУДО 

«ДДЮТ АГД» 

1 отряд «Творческая 

мастерская» 

17.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

Воспитатели  

 

 

 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Социальный 

педагог 



2 отряд Посещение 

городского музея 

10 1 отряд Комплексное занятие 

«Загляни в мой мир».  

2 отряд Час вопросов и 

ответов «Я учусь 

сотрудничать». 

Беседа по правилам 

поведения с бродячими 

животными. 

 

1 отряд Беседа «Что важнее?» 

2 отряд Спортивные 

соревнования «Сила спорта» 

18.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Социальный 

педагог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

11 1 отряд Рекламная минутка. 

Дефиле летних панам.  

2 отряд Конкурс 

изобразительного искусства и 

литературно-творческих 

работ «Мир в твоих руках». 

Беседа о профилактике 

правонарушений. 

 

1 отряд Спортивное 

мероприятие «Мы за 

здоровый образ жизни» 

2 отряд Тренинг «Доброе 

зеркало» 

19.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Социальный 

педагог 

12 1 отряд Литературное лото 

«За что мы любим лето». 

Конкурс стихов о лете. 

 2 отряд Развлекательно-

игровая программа «В гостях 

у Любознайки». 

Беседа «Осторожно! 

Ядовитые растения» 

 

1 отряд Игровая программа 

«Перевоплощение» 

2 отряд Спортивный праздник 

«Все на ГТО» 

20.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Социальный 

педагог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

13 
1 отряд Мастерская радости 

«О чём нам радуга 

расскажет». 

2 отряд Живописная минутка 

«Ковёр из разноцветных 

бабочек». 

Беседа «Сбережём природу» 

 

23.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

 

 

 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 



1 отряд Спортивно-

познавательная игра 

«Эстафеты насекомых» 

2 отряд Игра «Цветная 

команда» 

Социальный 

педагог 

14 Закрытие лагерной смены. 

 Талант-шоу «Мы 

талантливые дети!» 

Беседы по правилам 

противопожарной 

безопасности; правилам 

дорожного движения; 

правилам поведения при 

артобстрелах; 

предупреждению детского 

травматизма во время летних 

каникул; по правилам 

обращения с бродячими 

животными; по правилам 

поведения возле водоёмов. 

 

1 отряд Комплексное занятие 

«Моя семья» 

2 отряд Спортивный 

праздник «Эй, веселее» 

24.06.25 г. ГБОУ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА №5 

Г.О.ДОКУЧАЕВСК» 

Воспитатели, 

музыкальный 

работник 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социальный 

педагог 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 


